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Sekretariatets resumé af undersøgelsen 
 

Undersøgelse om trafik og bymiljø efter branden på Børsen  
 
Om undersøgelsen  
 
Formål med undersøgelsen  
 
Med undersøgelsen ønsker Christianshavns Lokaludvalg at blive klogere på, hvordan christianshavnerne 
oplevede trafikken og bylivet i bydelen i dagene efter, at Børsen ulykkeligvis brændte, hvilket resulterede 
i, at Knippelsbro var afspærret for trafik fra den 16.-21. april, og hvordan christianshavnerne oplever 
situationen i dag, hvor der fortsat er spærret for trafik i Børsgade i Indre By, hvilket påvirker bil- og 
bustrafikken til og fra Knippelsbro. 
 
Christianshavnernes erfaringer og oplevelser skal bruges som vidensgrundlag, når lokaludvalget drøfter 
trafik og mobilitet på Christianshavn. Lokaludvalget arbejder for at fremme miljøvenlig trafik og mobilitet, 
såvel som forbedret luftkvalitet på Christianshavn. 
 

- Undersøgelsen fandt sted fra den 4.-9. juni 2024. 
- Undersøgelsen blev sendt ud via borgerpanelet og som åbent link på lokaludvalgets hjemmeside. 
- Via borgerpanelet er der kommet 252 besvarelser. Der er kommet 78 besvarelser via det åbne 

link. 
- I alt = 330 besvarelser. 

 
 
Om respondenterne 
 

- Flest respondenter fra det "gamle" Christianshavn har besvaret undersøgelsen (139 
respondenter), og blot 20 respondenter fra Margretheholm. 

- Flest respondenter er enten i arbejde eller pensioneret. 
- Flest respondenter er i aldersgruppen over 60 år, og dernæst er respondenterne mellem 46-60 

år. Der er i alt 35 respondenter i alderen fra 18-45 år, som har deltaget i undersøgelsen. Dermed 
er der en mindre repræsentation af yngre christianshavnere i undersøgelsen. 

- Lidt flere kvinder end mænd har besvaret undersøgelsen. 
 
 
Resumé af undersøgelsens resultater 
 
Del 1: Udfordringer ved lukningen af Knippelsbro fra den 16.-21. april 
 
 
Sammenfatning af kommentarer: 
 
Lukningen gjorde det mere besværligt at komme rundt i byen og til/fra Christianshavn. Generelt 
oplevede cyklister og fodgængere færre problemer end bilister og buspassagerer, som i højere grad blev 
påvirket af lukningen af Knippelsbro og den omdirigerede af trafik. 
 
Specifikke grupper som pensionister, personer med gangbesvær eller handicap og turister blev særligt 
hårdt ramt af de dårlige transportforhold og den mangelfulde information. Information om ændringer i 
offentlig transport var generelt dårlig, hvilket førte til, at mange opgav at bruge busserne. Metroen 
oplevedes til gengæld som en pålidelig transportmulighed. 
 
Derudover skabte omdirigeringen af trafikken via nye ruter kaos/trængsel – fx for cyklister over Lille 
Langebro og bilister, som sad i kø over Langebro. 
 
Her er nogle eksempler på christianshavnernes kommentarer vedr. udfordringerne i perioden hvor broen 
var lukket: 
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 NÆSTEN DOBBELT SÅ LANG KØRETID PÅ ARBEJDE I BIL. OG FORLÆNGET KØRETID I BUS. 
 Ret bøvlet at broen var lukket for bus og biler 
 Det var yderst besværligt og tidskrævende at forlade Chr. Havn i bil da Knippelsbro var lukket. 

Alternativet over Langebro var næsten umuligt, da denne var proppet med trafikkøer. Et nødvendigt 
hospitalsbesøg i Gentofte, krævede at vi kørte en omvej over Sjællandsbroen, med et langt større 
tidsforbrug, samt øget miljøbelastning p.g.a. større benzinforbrug og co2 udledning. 

 Bus 2a udeblev. Vi måtte starte bilen til børneinstitutionen i flere dage. Resten af tiden gik vi til 
indkøb og ærinder over havnen. Margretheholmen var ladt i stikken. 

 Stor belastning af strandgade og inderhavnsbro. Det gav nogle farlige situationer når man kommer 
fra holmen og skal krydse til strandgade på cykel 
 

 
 
Muligheder ved lukningen af Knippelsbro fra den 16.-21. april 
 
Sammenfatning på kommentarer:  
 
Mange oplevede reduktion i trafikken, hvilket skabte en følelse af fred og ro på gaderne, især i områder 
som Torvegade og Christianshavn generelt. Nogle opdagede nye ruter, såsom Slotsholmsgade eller 
alternative ruter via Amagersiden, for at undgå trafikken. Nogle bed mærke i, at der var mindre støj og 
mere frisk luft, pga. den reducerede trafik. 
 
Christianshavnerne skriver for eksempel:  

 Der var mindre trængsel omkring Christianshavn Torv. Bedre mulighed for at tage cykel eller gå 
rundt, fordi broen åbnede for de to først. 

 Knippelsbro er et dejligt byrum, der kunne gøres endnu bedre for bløde trafikanter 
 Det har været rart med lidt mere ro på. Faktisk dejligt, da trafikken over Knippelsbro var helt 

blokeret 
 
Trængsel og tidsforbrug i perioden med lukning af Knippelsbro 
 
Ser man bort fra svarmuligheden "Ved ikke", viser resultaterne, at respondenterne generelt oplevede 
mere trængsel på alle strækninger, som undersøgelsen spurgte ind til. Undtagelsen er "Forlandet ved 
Margretheholm", hvor de fleste respondenter angav, at trængselsforholdene var uændrede. 
 

- Ind og ud af Torvegade ved Christmas Møllers Plads  mere trængsel, svarer 39% af 
respondenterne 

- I Prinsessegade  mere trængsel, svarer 23,1% af respondenterne 
- I metroen  mere trængsel, svarer 34,8% af respondenterne 
- Ved Langebro  mere trængsel, svarer 48,4% af respondenterne 
- Ved Lille Langebro  mere trængsel, svarer 32% af respondenterne      
- Ved Sjællandsbroen  mere trængsel, svarer 7,7% af respondenterne 

 
På spørgsmålet ”Oplevede du, at du brugte mere eller mindre tid på transport under lukningen?” svarer 
28% af respondenterne, at de brugte meget mere tid og 44% svarer, at de brugte lidt mere tid.   
 
Kort sagt oplevede respondenter generelt at bruge mere tid på transport på grund af trængselsforhold 
med undtagelse ved Forlandet.  
 
Øvrige bemærkninger fra respondenterne 
 
Blandt de øvrige bemærkninger fra respondenterne kommenteres der bl.a. på trafikforholdene i 
Prinsessegade og på den manglende information om ændrede trafikforhold:  
 

 Prinsessegade er så plaget af vejarbejder, razziaer på Christiania og store transporter til 
byggepladser at det overgår alt andet 

 Bus 2A har længe været ustabil i Prinsessegade p.g.a. en masse vejarbejde 
 Prinsessegade er efterhånden nærmest umulig at komme igennem. Kø og evigt vejarbejde. 
 Information til alle trafikanter gør underværker. Der er jo ingen, der ikke forstår udfordringen pga 

branden, men man blir irriteret, når der ikke informeres 
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 Der tages generelt ikke hensyn til bløde trafikanter i forbindelse med afspærringer. Bløde trafikanter 
skærmes ikke fra den hårde cykelkerne eller fra biler, busser og lastbiler. Her tænkes der specifikt 
på mennesker med handicap, der specielt er meget udsatte når de færdes i trafikken i forvejen. 

 Mange trafikanter opdagede først at broen var lukket, når de nærmede sig den. Skulle derfor vende 
eller køre ned ad Strandgade 

 Jeg oplevede en ændret adfærd ved, at flere benyttede metro og cykel og det er jo godt ikk’ 
 Dejligt at være fri for bilerne og det der følger med bilos, støj. Meget mindre stressende. 

 
 
Del 2: Påvirkning ved den nuværende trafiklukning af Børsgade ved Børsen   
 
Sammenfatning på kommentarer vedr. udfordringer: 
 
Kommentarerne går blandt andet på udfordringer med øget trængsel og længere transporttid. Mange 
nævner øget trafik og kø, især omkring Langebro og ved Nationalbanken. Det forlænger køretiden og 
skaber irritation.  
 
Mange fremhæver udfordringer vedr. bustransport - særligt 2A. Flere skriver, at busserne kører omveje, 
har ændrede ruter, eller slet ikke kører til visse områder. Det gør det besværligt og mere tidskrævende 
at benytte busserne, samtidig med at der mangler information om ændrede ruter mv. Det resulterer i 
usikkerhed og forvirring. Generelt er der en gennemgående følelse af frustration og irritation over det 
ekstra besvær i hverdagen, uanset om det er i bil, med offentlig transport, til fods eller på cykel. 
 

Sammenfatning på kommentarer vedr. muligheder: 
 
Kommentarer afspejler til dels kommentarerne ovenfor vedr. udfordringer. Der en overvægt af 
respondenter, der ser situationen som udfordrende og besværlig med begrænsede positive muligheder. 
En mindre andel af respondenterne nævner, at færre biler og mindre trafik kan være en positiv effekt, 
som medfører et roligere bymiljø og bedre plads til cyklister og fodgængere. 
 
 
Øvrige bemærkninger fra respondenterne 
 

 Der mangler generelt prioritering af at dele fodgængere fra cyklister med mange farlige trafikale 
situationer til følge. Oplevelsen mange steder bliver: at man smækker et fodgænger/ cyklist skilt op 
og tror problemet er læst. Det er det ikke! 

 Trafikken bevæger sig meget langsomt ved Kongens Nytorv i myldretiden og blokere også i et vist 
omfang fo cyklisterne 

 2A er et problem,hele sommeren og ved fester på Reffen. Dårlige raslende busser med døre der 
ikke kan åbne. Svært at klare sig som gammel inden Bus uanset omlægning 

 Det er enormt generende som fodgænger og buspassager at man ikke kan passere Børsen. 
 Det er også frustrende med de enormt lange bilkøer hver eneste dag i myldretiden henover 

Knippelsbro. 
 Glæder mig til alle 3 busser igen kører normalt. 
 Kaos 
 Det er skrækkeligt. Christianshavn er helt hægtet af. Med hensyn til Metroen har jeg vanskeligt ved 

at gå så langt, og   den er så overfyldt, at det ofte er umuligt at komme med, og hvis man er så 
heldig at komme med, er der kun ståpladser, også selv om man kommer med stok. 

 Det var en god oplevelse at bevise, at trafikken kan reduceres markant i bymidten. Det skal 
tilskynde byrådet til at afskrække biltrafikken, som kun passerer igennem. 


